
Na kole k Radbuze podle map od Azura 
V srpnu byl dokončen projekt nových map podél 

cyklotrasy Mikrogionu Radbuza. Sdružení obcí, za 
podpory Plzeňského kraje a Evropské unie, objedna-
lo výrobu 27 kusů venkovních informačních stojanů 
s mapou cyklotrasy.  

Firma Azuro byla vybrána pro výrobu nejen kovo-
vých, ale i dřevěných stojanů do míst, kde si to pří-
roda vyžadovala. Tisk mapy (zpracovaný studiem 
Mikro DTP) je ve vysoké kvalitě a trvanlivosti, včet-
ně UV laminace a ochranného plexiskla. Firma Azu-
ro provedla i veškeré práce v terénu – usazení tabulí 
pomocí zemních vrutů nebo montážních patek a 
úpravu  terénu. 

Nová řezačka Coner na trhu 
Firma Coner, která vyrábí řezačky polystyrenu pod názvem ThermoCut Pro a ThermoCut Hobby, 

uvádí na český a slovenský trh prostřednictvím distributora www.signmakingove-stroje.cz novou 
řezačku pod označením ThermoTable. ThermoTable je speciálně konstruován pro ruční řezání 
polystyrenových segmentů pomocí jednoho svisle uloženého tvarového odporového drátu. Pracov-
ní stůl řezačky o velikosti 1 x 1 m je potištěn pravítky, což umožní přesnější řezání. Stroje Thermo-
Table se uplatní v mnoha odvětvích – v reklamě, ve výstavnictví, v aranžérství, ve filmovém a 
divadelním průmyslu, ve stavebnictví, v obalářství, ve štukatérství, stavebních izolacích a v mnoha 
dalších. Velmi se uplatní pro přířezy při dokončovacích a montážních činnostech. Prostorově řeže 
pěnový polystyren EPS i extrudovaný XPS, Styrodur a další pěnové materiály do objemové hmot-
nosti 60 kg/m3. 

Přeznačení multikin CineStar 
Pro firmu CineStar provedla Prima Blansko výměnu 

logotypů v Praze na Andělu a na Černém Mostě. Rov-
něž byly doplněny interiérové nápisy v Mladé Bolesla-
vi a v Liberci. Celkem bylo dodáno pět kusů velkých 
log z akrylátů a dalších zhruba 50 prvků z nejrůznějších 
materiálů – nerez, AL eloxovaný plech, plast, samole-
picí fólie a další. 

PrintExpo oznámí ceny 
Nástupce tradičního veletrhu EmbaxPrint, který bude v roce 2011 probíhat pod názvem Print-

Expo, bude v nejbližších dnech informovat potenciální zájemce o nových cenách. Veletrh výrazně 
zlevnil, bude nabízet motivační ceny pro velké vystavovatele a zároveň startovací balíčky komplet-
ních stánků na klíč se slevou až 20 % proti ceníkové ceně. Ředitelka veletrhu Monika Hrubalová 
říká, že cena za plochu je srovnatelná se státy střední a východní Evropy (vyjma Ruska). Záměrem 
pořadatele je nabídnout přijatelné cenové balíčky a oslovit hlavně české a slovenské firmy s mož-
ností navázání obchodních kontaktů na veletrhu. „Vždyť účast na veletrhu stále paří k základním 
marketingovým nástrojům pro firmy v sektoru B2B, nicméně i veletrhy se musí přizpůsobovat, tak 
jako jiné formy komunikace. Multifunkční působení veletrhu je potřeba využít a připravit dobré 
podmínky pro účast vystavovatelů i návštěvníků,“ dodává. 

 

elektronický newsletter  časopisu S ign                    č .  15/10   7 .  9 .  2010 

LINE 

15/2010                                                                                                               http://www.signmagazine.cz                                                                                                      strana 1 

Ekologický a navíc levný tisk  
Společnost Multiexpo na podzim představí 

nový tiskový stroj, který tiskne ekologicky a 
velmi levně. Připravované modely tisknou bez 
jakéhokoliv zápachu a bez nutnosti klimatiza-
ce. Ekologicky v tomto případě znamená 
nulovou toleranci škodlivých látek v inkoustu. 
Tiskárna bude dostupná ve třech šířích a při 
skutečných nákladech 21 Kč/m2 se řadí  
k velmi zajímavým produktům na trhu. Maxi-
mální dosahované rozlišení je 1440 dpi a pro 
svůj tisk požaduje rolová necoatovaná média 
až do síly 500 mic. Od září bude tento stroj 
každý čtvrtek k vidění přímo v show roomu 
společnosti Multiexpo. 

Vybavení prodejen od HL Display 
V posledním čtvrtletí přináší společnost HL 

Display na trh svoji vlastní novou produkto-
vou řadu samospádových a lopatkových zá-
sobníků zaváděnou pod označením 3eBIN. 
Řada 3eBIN je novým kanálem pro prodej 
v kategorii sypaného zboží, kde zásobníky 
dosahují velmi dobrých výsledků v nárůstu 
prodejů. Nabízejí i novou cestu v komunikaci 
se zákazníkem a posilují jeho loajalitu díky 
možnosti zcela svobodně rozhodnout o naku-
povaném množství, což tradičně předbalené 
produkty v této kategorii neumožňují. Jedno-
značně nejlepším způsobem prodeje jsou tyto 
zásobníky pro obilniny, sušené plody, čaj, 
kávu, rýži, těstoviny, cukrovinky, sušenky a 
v neposlední řadě pro krmení našich mazlíč-
ků. Jsou uživatelsky velmi příjemné a bezpeč-

(Pokračování na stránce 2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Předplaťte si SIGN  

www.economia.cz/predplatne 

 

http://www.hsw.cz 

http://www.signmakingove-stroje.cz
http://www.signmagazine.cz
http://www.economia.cz/predplatne
http://www.hsw.cz


www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 
www.feronathyssen.cz 

Elektronická příloha časopisu Sign. Vychází čtrnáctidenně. Registrován pod ISSN 1801-4984. Kontakt: Sign, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Václav Loubek,  
šéfredaktor, tel.: 233 071 632, http://www.signmagazine.cz , vaclav.loubek@economia.cz  ; Pavlína Jonáčková, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 630, fax: 233 072 730,  
pavlina.jonackova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce 
(tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazu-
je veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného souhlasu ze strany ČTK. 

Předplatitelé časopisu SIGN mají přístup do všech čísel  
v on-line archivu časopisu zdarma.  

Stačí se přihlásit na internetové adrese http://predplatitel.ihned.cz . 

15/2010                                                                                                             http://www.signmagazine.cz                                                                                                        strana 2 

 

né. Nezanedbatelné jsou i ekologické aspekty 
řady 3eBIN, neboť nepředbalené zboží snižuje 
množství odpadu a energetické výdaje na bale-
ní i samotný transport. 

Atraktivní karbonové vlákno 
Srdce každého milovníka tuningu prahne po 

hi-tech vzhledu dílů vytvořených z karbono-
vých vláken. Kam peněženka či rozum nedo-
volí sáhnout, tam pomůže samolepicí fólie se 
vzhledem karbonového vlákna. Společnost 
Mactac dává všem možnost uspokojit své 
tužby. Uvedla totiž na trh novou fólii Mactac 
Tuning Film se vzhledem karbonového vlák-
na. Kromě využití k zušlechtění povrchu elek-
tronických přístrojů jí nedokážou odolat ani 
fanoušci autotuningu, motorkáři či piloti. Kdo 
si nemůže dovolit karbonovou kapotu či stře-
chu na svém sporťáku, určitě může oslnit své 
přátele „karbonovým“ notebookem. Výhodou 
těchto nových typů fólií je jejich vysoká flexi-
bilita, která umožní lepit i hodně složité a 
zakřivené povrchy. Povrch karbonové fólie 
byl upraven tak, aby byl od skutečného karbo-
nu téměř k nerozeznání. 

Nové materiály od DuPontu 
Na sklonku léta Océ uvádí nové zajímavé 

materiály pro grafický segment. Materiály 
pocházejí od společnosti DuPont, kde je Océ 
dedikovaným patrnerem pro reklamní seg-
ment. Celá spolupráce s DuPontem začala na 
bázi prodeje materiálu Tyvek Classic, známé-
ho na aplikace pro otočné systémy na stadio-
ny nebo na tisk turistických map. Nový mate-
riál Tyvek Deco byl speciálně vyvinut za úče-
lem náhrady laminovaných banerů. Materiál je 
velmi lehký, ohebný a má vynikající mecha-
nické vlastnosti jak pro interiérové, tak i exte-
riérové aplikace. Materiál je vyrobený ze 
100% polypropylenu a je recyklovatelný, čímž 
přispívá k ochraně životního prostředí a jedná 
se tedy o tzv. zelený produkt. K dispozici bude 
v několika šířích od 1,6 do 5 m. 

(Pokračování ze stránky 1) 

ImagePerfect bohatší o několik novinek 
Společnost Spandex rozšířila svoji řadu materiálů ImagePerfect o několik novinek pro signma-

king a digitální tisk. Nejnovějšími přírůstky jsou extra tlusté laminovací fólie IP 2830-105 a IP 
2830-106, karbonová fólie ImagePerfect 5904PA, potisknutelná textilie ImagePerfect 2314 a fólie 
2534PA navržená pro snadné odlepení. IP 2830-105 240μ a IP 2830-106 320μ jsou extra tlusté, 
lesklé laminovací fólie poskytující tiskovým výstupem vysokou ochranu vůči mechanickému po-
škození. Jsou určeny pro použití na autech, jako ochrana proti odletujícím kamenům, ale rovněž 
jsou ideální jako ochrana grafiky na přilbách, motorkách, sněžných skútrech atd. Nejsou vhodné 
pro aplikace na nízkoenergetické povrchy a také na extrémně zakřivené 3D povrchy. ImagePerfect 
5904 Carbon Film PA je litá PVC fólie s voděodolným solventním lepidlem, která byla speciálně 
navržena pro zlepšení vzhledu jakékoli části vozidla a dosažení efektu karbonových vláken. 
ImagePerfect 2314 je potisknutelné textilní médium, které poskytuje vysokou kvalitu tiskového 
výstupu. Díky speciálně upravenému polyesteru je podle DIN 4102 tento materiál zařazen do třídy 
hořlavosti B1. Bílá, polomatná fólie ImagePerfect 2534PA je navržena tak, aby ji bylo možné 
snadno odlepit a přemístit. Povrch po odlepení fólie zůstane bez nepříjemných zbytků lepidla. 

Autoškola národa od Rexu 
Společnost Rex se nedávno podílela na testování 

národa z pravidel silničního provozu. „Tak jak 
bývá zvykem v naší branži, vyrobili jsme do dvou 
dnů neonovou výzdobu pro studio pořadu Autoško-
la národa. Naše neony fungovaly bezvadně, což se 
již nedá říci o vědomostech národa,“ říká Vlastimil 
Král, majitel Rexu v narážce na tristní výsledky 
soutěže. Neony byly vyrobeny pro společnost  
S.A.L.D LCC Studio NY, jež byla autorem scény. 

Novinky Aristomat 
Výrobce stolových plotrů, firma Aristo, uvádí na trh inovované řady plotrů Aristomat TL a GL 

určené pro signamking, dokončování po tisku a POP/POS. Nejvýznamnější inovací je nová multi-
funkční hlava s integrovanou SW databází nastavení pro různé druhy řezaných materiálů a moto-
ricky ovládanou osou Z se zvýšeným přítlakem na řezací a rilovací nástroje, Další novinkou je 
automatická kalibrace nástrojů, tj. motorické nastavení výšky nástroje s ohledem na tloušťku řeza-
ného materiálu. Tyto řady strojů jsou určeny výrobcům, kteří potřebují řešit požadavky na vysoce 
produkční řezání v oblastech zpracování po tisku – finishingu, signmakingu, obalové výroby  
z lepenky, vlnité lepenky a x-boardů, zpracování pěn, řezání fólií a deskových materiálů. Vysokou 
produktivitu zajišťují i přídavná zařízení, jako jsou automatické podavače, odvíječe, conveyorové 
pásy a další příslušenství. 

Roland představil další modely tiskáren  
Jen před pár dny byly představeny nové modely nejnovější řady kombinovaných tiskáren Roland  

řady VS. Stávající model VS-640 (šíře 160 cm) byl doplněn o modely VS-540 (137 cm), VS-420 
(107 cm) a VS-300 (76 cm). „Všechny stroje podporují možnost tisku bílým a metalickým inkous-
tem, ale zákazník si může barevnou kombinaci zvolit a rozhodnout, zda bílý a metalický inkoust 
bude používat.Všechny stroje mají samozřejmě funkci Roland Intelligent Pass Control a umějí 
řezat i s pomocí optiky,“ říká Iveta Německá, obchodní ředitelka firmy Bitcon. Model VS-540 má 
ideální rozměr pro všechny signmakery, kteří produkují standardní bannery, grafiky na polepy aut, 
okenní grafiky, plakáty atd. Typ VS-420 je zajímavý pro ty, co často tisknou motivy v rozměrech 
A0 a B0, a nejmenší model VS-300 je ideální pro výrobce samolepek, logoprintů a nažehlovacích 
transferů. Další novinkou je model LEC-540. Ten rozmnožil rodinu UV tiskáren o stroj s pracovní 
šíří 137 cm a výrazně vyšší rychlostí tisku. Stroj navazuje na užší model LEC-330, takže opět na-
bízí kombinaci tisku a řezu, tisk CMYK + bílá + lak. Se strojem lze potiskovat kompletní sorti-
ment materiálů jako vinyly, PE, PET, BOPP, samolepicí PVS, kůži a textilie. Vhodný je zejména 
pro výrobce obalových prototypů, kontrolních panelů, samolepek, Braillova písma ad. Tiskárna  
tiskne v módu až 1440 x 1440 dpi. Tiskárny Roland DG u nás distribuuje Bitcon a Profisign Plus. 

http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.feronathyssen.cz
http://www.signmagazine.cz
mailto:vaclav.loubek@economia.cz
mailto:pavlina.jonackova@economia.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.signmagazine.cz

